PROJETO DE LEI Nº 061/2018
Concede denominação de Rua Lisbe de Abreu Oliveira à atual Rua 02 – Loteamento “Reserva Roselândia”, e dá outras providências.
A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, aprova a seguinte Lei:

Art. 1º Concede denominação de Rua Lisbe de Abreu Oliveira, à atual  Rua 02 - Loteamento “Reserva Roselândia”, neste município.
Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 24 de maio de 2018.
Anderson Cavanha

(Bruxão Cavanha - PR)

Presidente
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Senhoras Vereadoras:-
Lisbe de Abreu Oliveira, nascida aos 17 de abril de 1931, filha de Cesário de Abreu e Clotildes Moraes de Abreu, um dos fundadores de Itapevi.

Nascida e criada em Itapevi, foi casada com João de Oliveira Neto, a qual desse matrimônio teve 06 filhos, sendo dois já falecidos e 04 vivos.

Faleceu aos 27 de março de 2018 com 86 anos de idade, deixando 04 filhos maiores de nomes Luiz Antônio, Cesário, Sinira e Clotildes Isabel, além de netos e bisnetos.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 24 de maio de 2018.

Anderson Cavanha

(Bruxão Cavanha - PR)

Presidente